
第３３回 鎌倉大仏月夜の別時念仏会ご案内
南無阿弥陀仏

平素は観智院・眞生同盟の活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が一旦落ち着きましたので、一般参加を受け付けて鎌倉大仏・高徳院様にて月

夜の別時念仏会を開催する予定です。また観智院の YouTube チャンネルでも配信いたしますので、皆様のご

都合に合わせてオンラインでご視聴・ご参加ください。

なお、新型コロナウイルス感染症によって、今後の情勢によっては完全リモート開催に変更することがご

ざいますので、あらかじめご了承ください。ホームページ（http://canchiin.net/）も合わせてご参照ください。

・ホームページQRコード 合掌

記

日 時：：２０２３年１０月２９日（日）１８：３０～３０日（月）６：３０（雨天でも回廊にて決行）

正門右わきの通路奥、客殿受付（18:00 より）に集合 ※夕食をすませて

ＰＡＲＴⅠ 18:30～21:30
ＰＡＲＴⅡ 22:00～ 6:30（客殿にて随時仮眠も可能です。）

翌朝、６時半すぎに解散（途中退出も自由）

場 所：鎌倉 高徳院境内 （鎌倉駅よりタクシー 10 分）

鎌倉市長谷 4-2-28
会 費：４，０００円（ご本尊前をふくむ）

服 装：僧侶の方は黒衣・如法衣 一般の方は自由（運動靴が適）

持 物：礼誦法（お持ちでない方はご用意いたします。）、懐中電燈、雨具、防寒具（明け方が冷えます。）

スケジュール

ＰＡＲＴⅠ 18:30 開白法要、念仏

20:00 御法話，休憩

21:30 木魚念仏終了

◎近隣への配慮により、これ以後は、礼拝・礼讃を主として念仏。

ＰＡＲＴⅡ 22:00 礼拝

23:00 休憩、夜食

0:00 十夜法要（中夜礼讃散華行道）

1:30 休憩

2:00 仏名会（礼拝）

3:30 休憩

4:00 別時勤行式（後夜礼讃散華行道）

5:00 十二光礼拝

6:00 結願法要、念仏

◎ 途中退出は御自由ですが、途中入場はなるべく御遠慮下さい。恐れ入りますが御出席の方は

１０月２５日までにお知らせ下さいますようお願い申し上げます。

東京 観智院・眞生同盟 土屋正道 03-3431-1450
◆ 御申込は 〒105 東京都港区芝公園 2-2-13 FAX 03-3431-7807 メール shinsei@canchiin.net
参加申し込みは下記の申込欄に記入のうえ、FAX、郵送、メールなどでお送りください。

申込書

鎌倉大仏さま月夜の別時会に

出席 いたします。１．全日程 ２． 時～ 時まで

御住所：〒

御電話： 御芳名：

※オンライン参加方法

〇観智院の YouTube チャンネル

https://youtube.com/user/canchiinvideo をご覧ください。

〇YouTubeチャンネルQRコード


